Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6887272 NAO SESAU-PE-022/2025 3125255149118748754 PERNAMBUCO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGAO 1. .00- -00:
ELETRONICO 02/10/2025 14:15:35 02/10/2025 00:00:00 15/10/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:
PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP
Orgéo:
MUNICIPIO DE SAO JOSE DO BELMONTE
Objeto:
AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA ATENDER AO CENTRO DE ATEN¢3O PSICOSSOCIAL - CAPS
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO VALPRSICO DOSAGEM: 500MG 15000 Com%”m'd
5 Material ALCOOL ETiLICO LIMPEZA DE AMBIENTES TIPO: ETiLICO, APLICAcA0: LIMPEZA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 500 Litro
LIQUIDO, CONCENTRA¢a0: 70%
. A, . N Comprimid
3 Material ALPRAZOLAM CONCENTRAca0: 2MG, ADICIONAL: LIBERAcAO LENTA 10000

ALGOD&0 USO MéDICO TIPO: HIDRGFILO, APRESENTAGaO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO,

4 Material |ceNTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: N&O ESTERIL

5 Material AMITRIPTILINA CLORIDRATO DOSAGEM: 25MG

ATADURA TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODaO, DIMENSGES: 15CM, ESTERILIDADE: ESTéRIL, USO

6 Material \jnico, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

7 Material BIPERIDENO DOSAGEM: 2MG

COMPRESSA GAZE MATERIAL: 100% ALGOD&O, MODELO: CURATIVO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:
8 Material PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGOD&0O, DIMENSGES: CERCA DE 15 X 60CM, ESTERILIDADE: ESTéRIL, USO UNICO,
EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

0]

1000 unidade

15000 Com%rimid
500 rolo
20000 Comprimid

0

500 unidade



https://pncp.gov.br/app/editais/10280055000156/2025/167

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
BROMAZEPAM DOSAGEM: 3 MG

FITA ADESIVA MATERIAL: PAPEL CREPADO, TIPO: FITA ADESIVA AUTOCLAVE, LARGURA: 19MM, COMPRIMENTO:

30M, APLICAGaO: ESTERILIZAcaO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE
RESINA ACRILICA

CARBAMAZEPINA DOSAGEM: 200MG

LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAUDE N&O CIRURGICO C/ ANVISA MATERIAL: BORRACHA NATURAL - LaTEX,
SUPERFICIE: SUPERFICIE LISA, FORMATO: AMBIDESTRA, P6: COM P6 BIOABSORVIVEL, COR: C/ COR, TAMANHO:
MéDIO - M, ESTERILIDADE: NaO ESTéRIL, USO UNICO

CARBAMAZEPINA DOSAGEM: 400MG

MASCARA CIRURGICA MATERIAL: N&O TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO: ELEMENTO FILTRANTE INTERNO,
EFICIENCIA: EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS: MiNIMO 3 CAMADAS,
MODELO: AJUSTAVEL, CLIPE NASAL, FORMATO: RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COMPONENTE
ADICIONAL: VISOR P/ PROTEGaO OCULAR, COR: C/ COR, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: DESCARTAVEL

CARBONATO DE LiTIO DOSAGEM: 300MG
CARBONATO DE LiTIO DOSAGEM: 450MG
CITALOPRAM DOSAGEM: 20MG
CLONAZEPAM DOSAGEM: 0,5MG
CLONAZEPAM DOSAGEM: 2MG
CLORPROMAZINA DOSAGEM: 100MG
CLORPROMAZINA DOSAGEM: 25 MG
DIAZEPAM DOSAGEM: 10MG

DIAZEPAM DOSAGEM: 5MG

Qtde:
10000

200

20000

200

15000

10000

40000

20000

15000

15000

20000

10000

10000

25000

15000

Unid:

Comprimid
0

Caixa

Comprimid
0

unidade

Comprimid
0

Unidade

Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26

27

28
29
30

31

32

33

34

35
36
37

38

39

40

Tipo:

Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
ESCITALOPRAM OXALATO DOSAGEM: 10MG

ESCITALOPRAM OXALATO DOSAGEM: 20MG
FENITOINA S6DICA DOSAGEM: 100MG
FENOBARBITAL S6DICO DOSAGEM: 100MG

FLUOXETINA DOSAGEM: 20MG
HALOPERIDOL APRESENTAGE0: SAL DECANOATO, CONCENTRAGa0: 50MG/ML, TIPO USO: SOLUGa0 INJETAVEL
HALOPERIDOL DOSAGEM: 5MG

LEVOMEPROMAZINA DOSAGEM: 100MG
LEVOMEPROMAZINA DOSAGEM: 25MG
PAROXETINA CLORIDRATO DOSAGEM: 20MG
PROMETAZINA CLORIDRATO DOSAGEM: 25MG

RISPERIDONA DOSAGEM: 1MG
RISPERIDONA DOSAGEM: 1IMG/ML, USO: SOLU¢aO ORAL, COM PIPETA DOSADORA
RISPERIDONA DOSAGEM: 2MG

SERTRALINA CLORIDRATO DOSAGEM: 100MG
SERTRALINA CLORIDRATO DOSAGEM: 25MG

SERTRALINA CLORIDRATO DOSAGEM: 50MG

Qtde:
25000

25000

10000

15000

15000
10000
20000

15000

15000

15000

15000

20000
1000
30000

10000

10000

15000

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Ampola

Comprimid
0

Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
0

Comprimid
0

frasco

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:
VENLAFAXINA COMPOSIcaO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAca0: 150MG, APRESENTA¢AO0: LIBERA¢AO

41 Material -o\rROLADA
42 Materia) VENLAFAXINA COMPOSIGA0: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAGHO: 75MG, APRESENTAGEO: LIBERAGEO
CONTROLADA

Qtde:
20000

20000

Unid:

Cépsula

Capsula

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR Edital_Normal__Medicamentos CAPS.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Edital_Normal__Medicamentos_CAPS.pdf_anx17188046384801361253.pdf?alt=media

