

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6887272	NÃO	SESAU-PE-022/2025	3125255149118748754	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	02/10/2025 14:15:35	02/10/2025 00:00:00	15/10/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO BELMONTE			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA ATENDER AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO VALPRÓICO DOSAGEM: 500MG		15000	Comprimido
2	Material	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES TIPO: ETÍLICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: 70%		500	Litro
3	Material	ALPRAZOLAM CONCENTRAÇÃO: 2MG, ADICIONAL: LIBERAÇÃO LENTA		10000	Comprimido
4	Material	ALGODÃO USO MÉDICO TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL		1000	unidade
5	Material	AMITRIPTILINA CLORIDRATO DOSAGEM: 25MG		15000	Comprimido
6	Material	ATADURA TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL		500	rolo
7	Material	BIPERIDENO DOSAGEM: 2MG		20000	Comprimido
8	Material	COMPRESSA GAZE MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: CURATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 60CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL		500	unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	Material	BROMAZEPAM DOSAGEM: 3 MG	10000	Comprimido
	10	Material	FITA ADESIVA MATERIAL: PAPEL CREPADO, TIPO: FITA ADESIVA AUTOCLAVE, LARGURA: 19MM, COMPRIMENTO: 30M, APLICAÇÃO: ESTERILIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA	200	Caixa
	11	Material	CARBAMAZEPINA DOSAGEM: 200MG	20000	Comprimido
	12	Material	LUVA P/ PROCEDIMENTO DE SAÚDE Não CIRÚRGICO C/ ANVISA MATERIAL: BORRACHA NATURAL - LáTEX, SUPERFÍCIE: SUPERFÍCIE LISA, FORMATO: AMBIDESTRA, Pó: COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COR: C/ COR, TAMANHO: MéDIO - M, ESTERILIDADE: Não ESTÉRIL, USO ÚNICO	200	unidade
	13	Material	CARBAMAZEPINA DOSAGEM: 400MG	15000	Comprimido
	14	Material	MÁSCARA CIRÚRGICA MATERIAL: Não TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO: ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA: EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS: MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO: AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO: RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COMPONENTE ADICIONAL: VISOR P/ PROTEÇÃO OCULAR, COR: C/ COR, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL	10000	Unidade
	15	Material	CARBONATO DE LÍTIO DOSAGEM: 300MG	40000	Comprimido
	16	Material	CARBONATO DE LÍTIO DOSAGEM: 450MG	20000	Comprimido
	17	Material	CITALOPRAM DOSAGEM: 20MG	15000	Comprimido
	18	Material	CLONAZEPAM DOSAGEM: 0,5MG	15000	Comprimido
	19	Material	CLONAZEPAM DOSAGEM: 2MG	20000	Comprimido
	20	Material	CLORPROMAZINA DOSAGEM: 100MG	10000	Comprimido
	21	Material	CLORPROMAZINA DOSAGEM: 25 MG	10000	Comprimido
	22	Material	DIAZEPAM DOSAGEM: 10MG	25000	Comprimido
	23	Material	DIAZEPAM DOSAGEM: 5MG	15000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	24	Material	ESCITALOPRAM OXALATO DOSAGEM: 10MG	25000	Comprimido
	25	Material	ESCITALOPRAM OXALATO DOSAGEM: 20MG	25000	Comprimido
	26	Material	FENITOÍNA SÓDICA DOSAGEM: 100MG	10000	Comprimido
	27	Material	FENOBARBITAL SÓDICO DOSAGEM: 100MG	15000	Comprimido
	28	Material	FLUOXETINA DOSAGEM: 20MG	15000	Comprimido
	29	Material	HALOPERIDOL APRESENTAÇÃO: SAL DECANATO, CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	10000	Ampola
	30	Material	HALOPERIDOL DOSAGEM: 5MG	20000	Comprimido
	31	Material	LEVOMEPPROMAZINA DOSAGEM: 100MG	15000	Comprimido
	32	Material	LEVOMEPPROMAZINA DOSAGEM: 25MG	15000	Comprimido
	33	Material	PAROXETINA CLORIDRATO DOSAGEM: 20MG	15000	Comprimido
	34	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO DOSAGEM: 25MG	15000	Comprimido
	35	Material	RISPERIDONA DOSAGEM: 1MG	20000	Comprimido
	36	Material	RISPERIDONA DOSAGEM: 1MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA	1000	frasco
	37	Material	RISPERIDONA DOSAGEM: 2MG	30000	Comprimido
	38	Material	SERTRALINA CLORIDRATO DOSAGEM: 100MG	10000	Comprimido
	39	Material	SERTRALINA CLORIDRATO DOSAGEM: 25MG	10000	Comprimido
	40	Material	SERTRALINA CLORIDRATO DOSAGEM: 50MG	15000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

41	Material	VENLAFAXINA COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 150MG, APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO CONTROLADA	20000	Cápsula
42	Material	VENLAFAXINA COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 75MG, APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO CONTROLADA	20000	Cápsula

Qtde: Unid:

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) Edital_Normal_Medicamentos_CAPS.pdf